Протокол
публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Щучинского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

«15» декабря  2023  г.

    15 ч 00 мин
Присутствовали:

· председатель публичных слушаний – Лютиков И.Н. – глава  Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
· секретарь публичных слушаний – Шмидт А.А. – ведущий специалист администрации Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Приглашены и присутствовали:
· жители Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области -  12 чел. (список прилагается).
Тема публичных слушаний:

 Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Публичные слушания открыл Лютиков И.Н.   председатель публичных слушаний и  предложила утвердить регламент публичных слушаний.

Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Голосовали: «за» -  12; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний, решили:

Утвердить регламент публичных слушаний:
· для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
· для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;

· публичные слушания провести без перерыва.
По вопросу публичных слушаний слушали:  По теме публичных слушаний: Лютикова И.Н. главу Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, Лютиков И.Н. сказал следующее:

«Уважаемые жители Щучинского сельского поселения,
Сегодня проводятся публичные слушания  по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения  «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Инициатором проведения публичных слушаний является Совет народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области. Публичные слушания были назначены решением Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.12.2023г.  № 107 «О проекте решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Проект решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2026 и 2026 годов» был опубликован в газете «Щучинский муниципальный вестник» от 15.11.2023 № 19 и размещен на официальном сайте администрации Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: https://shuchin.gosuslugi.ru.
Далее Лютиков И.Н. довел до сведения  участников публичных слушаний доходную и расходную часть бюджета Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Секретарь публичных слушаний Шмидт А.А. отметила, что в рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменных обращений  от жителей Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по проекту решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» не поступало.

 Председатель публичных слушаний Лютиков И.Н. предложил  перейти к  обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступили:

Волошенко Н.В.  житель села Щучье,  которая  предложила одобрить проект решения Совета народных депутатов « О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
           Председатель публичных слушаний Лютиков И.Н. поставил  на голосование предложение участников публичных слушаний.
      Голосовали:  «за» - 12 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний решили:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Предложить Совету народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проект решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к рассмотрению.
Председатель публичных слушаний

И.Н. Лютиков
Секретарь публичных слушаний

   А.А. Шмидт
Заключение о результатах  публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	«15» декабря 2023 г.

                                                              с. Щучье

Публичные слушания назначены решением Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2023г. №  107 «О проекте решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

В период публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» с 15 ноября 2023 г. по 15 декабря 2023 г. проведено:

1. Информирование заинтересованных лиц о проекте решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Проект решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» был опубликован в газете «Щучинский муниципальный вестник» от 15.11.2023 № 19 и размещен на официальном сайте администрации Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
2. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Публичные слушания состоялись: 15 декабря 2023 г. в 15.00 по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Щучье (Щучинское сельское поселение), ул. Советская, 33 (здание администрации).
Присутствовало 12 участников публичных слушаний.
Составлен протокол публичных слушаний от 15 декабря 2023 г.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.
Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Предложить Совету народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проект решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к рассмотрению.
4. Опубликовать настоящее Заключение в газете «Щучинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель публичных слушаний

И.Н. Лютиков
                                                                  Приложение к протоколу

                                                                                   публичных  слушаний

от  15  декабря  2023 г.
СПИСОК
граждан, принявших участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Щучинского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	№

п/п
	Фамилия,    имя

отчество
	Дата рождения

	Адрес

проживания

	1
	Литовский Александр Иванович
	1970
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Комсомольская ул, д.1

	2
	Каплина Юлия Николаевна
	1972
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Советская ул, д.34

	3
	Волошенко Наталья Викторовна
	1992
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Мира ул, д.58

	4
	Маслова Татьяна Михайловна
	1949
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Октябрьская ул, д.13

	5
	Свешникова Елена Владимировна
	1966
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Мира ул, д.83

	6
	Острокостов Виктор Петрович
	1967
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Октябрьская ул, д.12

	7
	Сорока Алла Ивановна
	1975
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Кольцовская ул, д.6

	8
	Терентьева Валентина Алексеевна
	1967
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Советская ул, д.4

	9
	Коробова Татьяна Сергеевна
	1987
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Советская ул, д.67

	10
	Епишкина Татьяна Алексеевна
	1992
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Мира ул, д.6

	11
	Пономарева Валентина Александровна
	1966
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Труда ул, д.41

	12
	Солошенко Наталья Михайловна
	1975
	РОССИЯ, Воронежская обл, Лискинский р-н, Щучье с, Мира ул, д.14

Здание администрации Щучинского сельского поселения, ул. Советская, д. 33, с. Щучье,

Лискинский район,

Воронежская область